Tertiò eadem constitutio procedit & obtinet, etiam quando posterior creditor habet generalem tantum hypothecam, nedum specialem & generalem simul, nec specialem tantum. Eadem est enim ratio utrobique, cum ipsa lex nolit priorem creditorem habentem specialem hypothecam, ex qua valeat sibi satisfieri, posse uti generali hypotheca in prajudicium secundi creditoris: ergo sive secundus creditor habeat generalem sive specialem in ea re, à qua & conatur excludere primum creditorem, jure obtinebit. Quod notant Bart. *in 2. col. in d. l. 2. Salic. in l. qui generaliter ff. qui pot. in pign. habean.* Paul. Parisius *in dict. conf. 50 n. 34.* Ant. Fanensi. *in dict. tract. 8. part. memb. 1. n. 20. vers. temperando Rip. in d. l. 2. privileg. n. 20. tametsi gl. in d. l. 2. vers. accepisti.* Bald. & Salic. *ibi Soc. in conf. 198. col. 2. & ult. lib. 2. senserint dictam leg. 3.* tantum obtainere, ubi secundus creditor haberet hypothecam specialem in ea re, ad quam agit, vel quam defendere vult à priori creditore.

Quartò adnotandum erit: eandem Cæsaris respondit procedere, sive prior creditor habeat primò specialem hypothecam, postea generalem, sive primo loco generalem, & postea specialem: etenim nihil interest quod ad veram dict. l. 2. rationem hic scripturæ & verborum ordo, cum ex eo non mutetur ipsa rei substantia, atque eam l. interpretantur Salic. & Fulgos. *ibi Ant. Fanensi. in d. tract. 5. part. membr. 2. n. 51. & Paris. in d. conf. 50. num. 38.* & Ripa *d. l. privileg. n. 21.* quamvis Petrus à Bellapertica & Albert. *in d. l. 2. eam decisionem tantum admittendam esse censeat,* cum primò scripta fuerit specialis hypotheca, & postmodum generalis, quasi hæc secun-

da sit apposita tunc in subsidium primæ, & hypothecæ specialis. Unde secundum eos non idem erit, quoties hypotheca generalis præmittitur, & specialis subsequitur, quod profecto parum refert.

Quintò animadvertisendum est, dicit. l. 2. admittendam esse, quoties prior creditor cum posteriori contendit ratione hypothecæ, quasi secus sit ubi creditor agit contra possessorem & extraneum, & possessor velit eum excludere ab actione hypothecaria, ex eo, quod non egerit prius ad rem specialiter sibi obligatam, quæ debiti satisfactioni erat sufficiens: nam in hac specie priori creditori non obstat possessori extranei, qui creditor non est, nec jus pignoris habet, exceptionis objectio. Etenim d. l. 2. statuta est in favorem posteriorum creditorum, & ideo minimè prodest extraneo possessori, atque ita tenuerunt DD. communitet in d. l. 2. Soc. in dict. conf. 108. & conf. 75. l. 4. Paul. Paris. conf. 59. n. 29. Anton. de Fan. de pign. 5. part. memb. 2. n. 51. & part. 8. memb. 1. n. 20.

Sextò à proximo intellectu deducitur, posse creditorem agere hypothecaria actione adversus debitorem ipsum, vel aliquem ex ejus heredibus, possidentem quamlibet rem ex his quæ in generalem hypothecam veniunt, minimè prius petita nec discussa ea re, quæ specialiter ei fuerat obligata; ac tandem poterit creditor eam actionem in judicium deducere ad rem sub generali hypotheca comprehensam adversus ejus possessorem in solidum l. creditoris ff. de distract. pignor. notat in specie hunc textum intellectum Carol. Molin. in consuet. Paris. tit. 1. §. 1. numer. 13.

Septimò constat eamdem constitutionem tunc procedere, cum prior creditor habet hypothecam specialem, & generalem. Quod si is habuerit generalem tantum hypothecam, quam & posterior habeat; prior tamen sit ita amplior posteriori, ut res quasdam contineat; quæ, vel quia jam tempore posterioris hypothecæ, patrimonium debitoris exierant, ex alia causa, non fuerint sub posteriori hypotheca comprehensa, nequaquam prior creditor poterit à posteriori repelliri ex eo quod prius non egerit ad res illas, quæ priori, non posteriori hypothecæ submittuntur: etiamsi ex eis esset facilis debitæ pecuniae satisfactio: siquidem non obstante hac exceptione liberum erit priori creditori agere hypothecaria ratione cuiuslibet rei, quæ in priorem & posteriorem hypothecam venerit. Quod visum est Philippo Corneo consil. 247. lib. 1. col. penult. cui subscriptit Anton. Fanensi. in d. membro 2. part. 5. n. 51. quæ in re oportet iterum longius repetere veram rationem decidendi, quæ aptari valeat dicit. l. 2. Non enim ea constitutio rationem habet ex eo, quod generalis hypotheca videatur constituta in subsidium specialis, nam si ea ratio obtineret, omnino deficerent quartus, quintus, & sextus intellectus. Imò quod in d. l. 2. sanctum est, ex eo procedit, quod in damnum & prejudicium secundi creditoris non est omittenda prioris creditoris specialis hypotheca cum generali concurrens. Beneficium enim istud conceditur à lege secundo creditori, ut possit primum excludere ab actione hypothecaria virtute generalis hypothecæ proposita: non discussa prius speciali, quam etiam habeat, hypotheca. Sic sane omnibus creditoribus consultum esse vult lex æquissima. Præterea, si prior generalis hypotheca tantum in subsidium foret constituta; tunc, sufficiente speciali ad debiti satisfactionem, haberet secundus creditor solus generalem in aliis rebus, nec diceretur in ea potior. l. qui generaliter, ff. quæ potior in pign. habeant. Item & pro Cornei responsu adebet ratio satis urgens: siquidem prior creditor habens tantum generalem hypothecam, quæ plures res comprehendenter, posset agere ad rem spe-